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Liste des personnes inscrites comme
Gestionnaire Forestier Professionnel
a la date du 13/06/2025

L'attestation est délivrée par la DRAAF de la région du lieu d’exercice principal du demandeur ou du siége social de son entreprise.

Elle est valable dans toute la France et a une durée de validité de 5 ans a compter de la date d’inscription.

L'inscription sur la présente liste atteste que I'intéressé(e) répond aux critéres prévus par le code forestier, articles D.314-3 a D.314-8. Le gestionnaire forestier
professionnel et, le cas échéant, I'entreprise dans laquelle il travaille ne peuvent acheter directement ou indirectement les bois issus des foréts qu'ils gérent
sous mandat de gestion.

Ces dispositions ne sont pas applicables aux sociétés coopératives qui ont un objet conforme a I'article L. 332-6 du Code Forestier et dont les salariés sont
titulaires de I'attestation reconnaissant la qualité de gestionnaire forestier professionnel, dans leurs relations avec leurs adhérents.

PRENOM  Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité a la date de I'inscription (employeur Date Date a terme Région

connu a la date d'inscription sur la liste des GFP) d'inscription Administrative
BARICHARD Nicolas GEDEFOR 55 28/11/2022 28/11/2027 GRAND EST
BEURET Antoine Indépendant 28/04/2025 28/04/2030 GRAND EST
BOHM Frédéric COSYLVAL 15/05/2023 15/05/2028 GRAND EST
BONHOMME Paul FOGEDEV Foret Gestion Développement 13/07/2023 13/07/2028 GRAND EST
BOURGUIGNON Alexandre Alexandre BOURGUIGNON 07/12/2020 07/12/2025 GRAND EST
BURELLE Olivier Groupement Champenois de Développement de Gestion Forestiere (GCDGF) 11/07/2022 11/07/2027 GRAND EST
CHALLAN-BELVAL Bernard CUMAFOBAR 08/12/2020 08/12/2025 GRAND EST
CHAZAL Julien Indépendant 15/10/2024 15/10/2029 GRAND EST
CHEVEREAU Matthieu CABINET D'EXPERTISE GOURMAIN BARTHELEMY 08/12/2020 08/12/2025 GRAND EST
COTRET Valentin LIGNEO COFA 14/11/2023 14/11/2028 GRAND EST
CUNY Daniel Indépendant 10/11/2021 10/11/2026 GRAND EST
DE RAVINEL Francois Indépendant 28/02/2023 28/02/2028 GRAND EST

DE REINACH Michel SARL DOMAINE SAINT LOUP 10/11/2021 10/11/2026 GRAND EST



NOM

DE TAEYE
DEMISSY
DUCCESCHI
DULION
FOUERE
FRANQUET
FRERING
GIBON
HARROUARD
HEUERTZ
JEANDEL
LAUNAY
LEBEL
LENOIR
LEOTIER
LIEBAULT
MAILLOT
MANN
MERTZ
MEYER
MILLOT
MISERE
OBSTETAR
PATTIER
PETIT
PUPIN
RUTTEN
SABINE
SAUVAGE

Xavier
Thierry
Olivier
Nicolas
Olivier
Laurent
Eric
Stéphane
Nicolas
Wilfrid
Vincent
Philippe
Aurélien
David
Michaél
Arthur
Gaétan
Valentin
Christian
Olivier
Christoph
€
Patrick
Pascal
Philippe
Julien
Cyrille
Wim
Alice

Laurent

Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité a la date de I'inscription (employeur

connu a la date d'inscription sur la liste des GFP)
GEDEFOR 55

Coopérative Forestiére des Ardennes (COFA)
FOGEDEYV Foret Gestion Développement
CABINET GOURMAIN BARTHELEMY
FOUERE GESTION FORESTIERE EURL (FGF eurl)
Indépendant
SYLVATICA SARL
SIAT BRAUN SAS
FORETS & BOIS DE L'EST
SARL FORET AMENAGEMENT
Groupement de Gestion et de Développement Forestier de la Marne (GGDFM)
GROUPEMENT FORESTIER LE PAON
DL GESTION FORESTIERE
Coopérative Coopérateurs Producteurs Forestiers de Haute-Marne (CPF 52)
FORETS & BOIS DE L'EST
Indépendant
COSYLVAL
COSYLVAL
OoM3
FORETS & BOIS DE L'EST

Indépendant

Groupement Champenois de Développement de Gestion Forestiere (GCDGF)
FORETS & BOIS DE L'EST
FORET D'ICI
VALEUR DE FORET
FORET D'ICI

Coopérative Forestiere des Ardennes (COFA)

Date Date a terme Région
d'inscription Administrative

14/03/2022
25/10/2022
13/07/2023
09/01/2023
27/05/2024
13/07/2023
29/11/2021
13/07/2023
29/04/2025
28/11/2022
15/05/2023
08/04/2021
25/01/2022
15/06/2021
08/11/2022
28/11/2022
11/07/2022
15/05/2023
15/05/2023
21/06/2023
28/11/2022
13/07/2023
19/06/2024
11/07/2022
25/10/2022
29/04/2025
09/01/2025
29/04/2025
25/10/2022

14/03/2027
25/10/2027
13/07/2028
09/01/2028
27/05/2029
13/07/2028
29/11/2026
13/07/2028
29/04/2030
28/11/2027
15/05/2028
08/04/2026
25/01/2027
15/06/2026
08/11/2027
28/11/2027
11/07/2027
15/05/2028
15/05/2028
21/06/2028
28/11/2027
13/07/2028
19/06/2029
11/07/2027
25/10/2027
29/04/2030
09/01/2030
29/04/2030
25/10/2027

GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST
GRAND EST



PRENOM ’

Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité a la date de I'inscription (employeur
connu a la date d'inscription sur la liste des GFP)

Date
d'inscription

Date a terme

Région
Administrative

SCHNEIDER Jérémy SCHNEIDER Jérémy 09/01/2024 09/01/2029 GRAND EST
THIEBAUT Alban FORETS & BOIS DE L'EST 25/10/22 25/10/2027 GRAND EST
VIGNERON Raphaél CPF 52 10/11/2021 10/11/2026 GRAND EST




