

**Liste des personnes inscrites comme
Gestionnaire Forestier Professionnel
à la date du 13/06/2025**

L'attestation est délivrée par la DRAAF de la région du lieu d'exercice principal du demandeur ou du siège social de son entreprise.

Elle est valable dans toute la France et a une durée de validité de 5 ans à compter de la date d'inscription.

L'inscription sur la présente liste atteste que l'intéressé(e) répond aux critères prévus par le code forestier, articles D.314-3 à D.314-8. Le gestionnaire forestier professionnel et, le cas échéant, l'entreprise dans laquelle il travaille ne peuvent acheter directement ou indirectement les bois issus des forêts qu'ils gèrent sous mandat de gestion.

Ces dispositions ne sont pas applicables aux sociétés coopératives qui ont un objet conforme à l'article L. 332-6 du Code Forestier et dont les salariés sont titulaires de l'attestation reconnaissant la qualité de gestionnaire forestier professionnel, dans leurs relations avec leurs adhérents.

NOM	PRENOM	Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité à la date de l'inscription (employeur connu à la date d'inscription sur la liste des GFP)	Date d'inscription	Date à terme	Région Administrative
BARICHARD	Nicolas	GEDEFOR 55	28/11/2022	28/11/2027	GRAND EST
BEURET	Antoine	Indépendant	28/04/2025	28/04/2030	GRAND EST
BOHM	Frédéric	COSYLVAL	15/05/2023	15/05/2028	GRAND EST
BONHOMME	Paul	FOGEDEV Forêt Gestion Développement	13/07/2023	13/07/2028	GRAND EST
BOURGUIGNON	Alexandre	Alexandre BOURGUIGNON	07/12/2020	07/12/2025	GRAND EST
BURELLE	Olivier	Groupement Champenois de Développement de Gestion Forestière (GCDGF)	11/07/2022	11/07/2027	GRAND EST
CHALLAN-BELVAL	Bernard	CUMAFOBAR	08/12/2020	08/12/2025	GRAND EST
CHAZAL	Julien	Indépendant	15/10/2024	15/10/2029	GRAND EST
CHEVEREAU	Matthieu	CABINET D'EXPERTISE GOURMAIN BARTHELEMY	08/12/2020	08/12/2025	GRAND EST
COTRET	Valentin	LIGNEO COFA	14/11/2023	14/11/2028	GRAND EST
CUNY	Daniel	Indépendant	10/11/2021	10/11/2026	GRAND EST
DE RAVINEL	François	Indépendant	28/02/2023	28/02/2028	GRAND EST
DE REINACH	Michel	SARL DOMAINE SAINT LOUP	10/11/2021	10/11/2026	GRAND EST

NOM	PRENOM	Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité à la date de l'inscription (employeur connu à la date d'inscription sur la liste des GFP)	Date d'inscription	Date à terme	Région Administrative
DE TAEYE	Xavier	GEDEFOR 55	14/03/2022	14/03/2027	GRAND EST
DEMISSY	Thierry	Coopérative Forestière des Ardennes (COFA)	25/10/2022	25/10/2027	GRAND EST
DUCCESCHI	Olivier	FOGEDEV Foret Gestion Développement	13/07/2023	13/07/2028	GRAND EST
DULION	Nicolas	CABINET GOURMAIN BARTHELEMY	09/01/2023	09/01/2028	GRAND EST
FOUERE	Olivier	FOUERE GESTION FORESTIERE EURL (FGF eurl)	27/05/2024	27/05/2029	GRAND EST
FRANQUET	Laurent	Indépendant	13/07/2023	13/07/2028	GRAND EST
FRERING	Eric	SYLVATICA SARL	29/11/2021	29/11/2026	GRAND EST
GIBON	Stéphane	SIAT BRAUN SAS	13/07/2023	13/07/2028	GRAND EST
HARROUARD	Nicolas	-	29/04/2025	29/04/2030	GRAND EST
HEUERTZ	Wilfrid	FORETS & BOIS DE L'EST	28/11/2022	28/11/2027	GRAND EST
JEANDEL	Vincent	SARL FORET AMENAGEMENT	15/05/2023	15/05/2028	GRAND EST
LAUNAY	Philippe	Groupement de Gestion et de Développement Forestier de la Marne (GGDFM)	08/04/2021	08/04/2026	GRAND EST
LEBEL	Aurélien	GROUPEMENT FORESTIER LE PAON	25/01/2022	25/01/2027	GRAND EST
LENOIR	David	DL GESTION FORESTIERE	15/06/2021	15/06/2026	GRAND EST
LEOTIER	Michaël	Coopérative Coopérateurs Producteurs Forestiers de Haute-Marne (CPF 52)	08/11/2022	08/11/2027	GRAND EST
LIEBAULT	Arthur	FORETS & BOIS DE L'EST	28/11/2022	28/11/2027	GRAND EST
MAILLOT	Gaëtan	Indépendant	11/07/2022	11/07/2027	GRAND EST
MANN	Valentin	COSYLVAL	15/05/2023	15/05/2028	GRAND EST
MERTZ	Christian	COSYLVAL	15/05/2023	15/05/2028	GRAND EST
MEYER	Olivier	OM3	21/06/2023	21/06/2028	GRAND EST
MILLOT	Christophe	FORETS & BOIS DE L'EST	28/11/2022	28/11/2027	GRAND EST
MISERE	Patrick	Indépendant	13/07/2023	13/07/2028	GRAND EST
OBSTETAR	Pascal		19/06/2024	19/06/2029	GRAND EST
PATTIER	Philippe	Groupement Champenois de Développement de Gestion Forestière (GCDGF)	11/07/2022	11/07/2027	GRAND EST
PETIT	Julien	FORETS & BOIS DE L'EST	25/10/2022	25/10/2027	GRAND EST
PUPIN	Cyrille	FORET D'ICI	29/04/2025	29/04/2030	GRAND EST
RUTTEN	Wim	VALEUR DE FORET	09/01/2025	09/01/2030	GRAND EST
SABINE	Alice	FORET D'ICI	29/04/2025	29/04/2030	GRAND EST
SAUVAGE	Laurent	Coopérative Forestière des Ardennes (COFA)	25/10/2022	25/10/2027	GRAND EST

NOM	PRENOM	Organisme de gestion au sein duquel la personne exerce son activité à la date de l'inscription (employeur connu à la date d'inscription sur la liste des GFP)	Date d'inscription	Date à terme	Région Administrative
SCHNEIDER	Jérémy	SCHNEIDER Jérémy	09/01/2024	09/01/2029	GRAND EST
THIEBAUT	Alban	FORETS & BOIS DE L'EST	25/10/22	25/10/2027	GRAND EST
VIGNERON	Raphaël	CPF 52	10/11/2021	10/11/2026	GRAND EST